
 

 

 

Žádost o uvolnění žáka z výuky mimo běžný režim 

(§ 50 zákona 561/2004 Sb., „školský zákon“, v platném znění) 

1.  Identifikace zákonného zástupce žáka – žadatel 

Jméno a příjmení:  _________________________________________________ 

Místo trvalého pobytu: ______________________________________________ 

2. Identifikace žáka 

Jméno a příjmení:  _________________________________________________ 

Místo trvalého pobytu: ______________________________________________ 

Třída: ______ 

3. Termín nepřítomnosti: _____________________ 

4. Důvod nepřítomnosti: __________________________________________ 

 

Poučení: Uvolnění žáka z vyučování mimo běžný režim není důvodem pro úlevy v klasifikaci. Zástupce 
žáka bere na vědomí, že zameškané učivo si žák musí doplnit samostatně. Učitel v takovém případě 
může, ale nemusí pomáhat. Tato žádost slouží zároveň jako omluvenka pro třídního učitele, zástupce 
obdrží návratku s vyjádřením školy k žádosti. Žádost se podává prostřednictvím třídního učitele 
v dostatečném předstihu před nepřítomností žáka ve vyučování.  

 

V ______________________ dne ____________________ 

podpis zákonného zástupce 

_________________________________________________________________________________ 

Vyjádření třídní učitelky/třídního učitele:  

Souhlasím – nesouhlasím s uvolněním žáka/žákyně.  

Podpis třídní učitelky/třídního učitele 

_________________________________________________________________________________ 

 

Rozhodnutí ředitele školy 

Na základě § 50 zákona 561/2004 Sb. rozhoduji o podané žádosti takto: 

Žádosti o uvolnění z výuky na výše uvedené období vyhovuji  - zamítám 

Odůvodnění rozhodnutí, poznámky, připomínky: ………………………………………… 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne ..……………. 

Mgr. Miroslav Hofmann, ředitel školy 

 


	fill_1: 
	Místo trvalého pobytu: 
	fill_3: 
	Místo trvalého pobytu_2: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	V: 
	dne: 


